
  
 

 
 

 
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A  nr.88 

din  19 martie 2009 
cu privire la modificarea  structurii de  funcţii publice din cadrul Serviciului Public de Interes Local „Direc ţia de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară Arad”  

de sub autoritatea Consiliului Local al Municipiului Arad 
 

 Consiliul Local al Municipiului Arad, 
 Având în vedere: 
-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată sub nr.14169 din 13.03.2009 
-raportul nr.2820 din 11.03.2009 al Serviciului Public de Interes Local „Direcţia de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară Arad” cu privire la modificarea structurii de funcţii 
publice;  
-Art.107, 111 şi 112 din Legea nr.188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici, republicată 2; 
-Art. XVI alin.(2) şi (3) din Legea nr.161/2003, cu modificările şi completările ulterioare; 
-Avizul nr. 147366 din 28.01.2009 al Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici Bucureşti 
-Hotărârile nr.232/2008 şi nr.233/2008 ale Consiliului Local al Municipiului Arad, pentru transformarea unor posturi de natură contractuală în funcţii publice, respectiv, 
pentru modificarea organigramei Serviciului Public de Interes Local „Direcţia de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară Arad”; 

În temeiul art. 36 alin.(2) lit.„a”, alin.(3) lit.„b” şi art.45 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată,  cu modificările şi completările 
ulterioare,  adoptă prezenta 

 
H O T Ă R Ă R E 

 
Art.1 .-Se aprobă modificarea structurii de funcţii publice din cadrul Serviciului Public de Interes Local „Direcţia de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară Arad” de sub 
autoritatea Consiliului Local al Municipiului Arad, prin transformarea unui număr de 3 funcţii contractuale în 3 funcţii publice, după cum urmează: 
 

Funcţia contractuală Funcţia publică 
Consilier  I     (S) Consilier  cl. I asistent    1 
Consilier  I     (S) Consilier  cl. I asistent    1 



Referent  IA  (M) Referent  cl.III superior 2 
 
Art.2 :Se aprobă modificarea corespunzătoare a statului de funcţii al Serviciului Public de Interes Local „Direcţia de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară Arad”, conform 
anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 
Ovidiu MOŞNEAG Doina PAUL 

 
 
Red/Dact IF/IF, Verif.. SL 
1 ex. Direcţia de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex..Dosar şedinţa CLMA 19.03.2009                                                                                                                                           cod:PMA– S1-02 

 
 
 CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD                                                       Anexa la Hotărârea nr. 88 din 19 03 2009  

a Consiliului Local al Municipiului Arad 
DIRECŢIA DE DEZVOLTARE ŞI ASISTENŢĂ COMUNITAR Ă 

STAT   DE   PERSONAL 
Nr 
crt 

Numele, prenumele Funcţia publică Funcţia contractuală 

   De conducere De execuţie / 
nivel de 

salarizare* 

C
la

sa
 

G
ra

du
l 

pr
of

e
si

on
a

l 

T
re

a
pt

a
 d

e
 

sa
la

ri
za

re 

N
iv

e
lu

l 
st

u
di

ilo
r 

De conducere De execuţie T
re

a
pt

a
 

pr
of

e
si

on
a

lă 

N
iv

e
lu

l 
st

u
di

ilo
r 

N
iv

e
lu

l d
e

 
sa

la
ri

za
re

 

 Nagy Etelca Elisabeta  Director executiv Consilier 
juridic 

I superior 1 S      

 Vacant  Director executiv 
adjunct 

Consilier I superior 1 S      

DIRECŢIA ECONOMIC Ă 
 Radu Carmen  Director executiv 

adjunct 
Consilier I superior 1 S      

COMPARTIMENTUL ACHIZI ŢII PUBLICE 
 Schweitzer Stefan   consilier I superior 2       
 Jigan Cornelia   consilier I principal 1       
SERVICIUL BUGET, FINAN ŢE, CONTABILITATE, SALARIZARE, JURIDIC, INFORMATIC 
 Florescu Cristiana  Şef serviciu Consilier I Superior 1 S      
 Weisl Anişoara   Consilier I Superior 1 S      
 Enescu Bogdana Gabriela   Consilier I Principal 1 S      
 Mateuţ Maria   Consilier I Superior 1 S      



 Boroica Mirela   Consilier 
juridic 

I Principal 2 S      

 Boszormenyi Olga   Referent III Superior 1 M      
 Kelemen Maria Ana   Consilier I Principal 1 S      
 Şilinca Daniela   Referent III Superior 1 M      
 Ioviţă Elena   Referent de 

specialitate 
II Superior 1 SSD      

 Lulaş Laura   Consilier I Asistent 1 S      
 Horvath-Balt ă Erzsebet   Referent III Superior 2 M      
SERVICIUL AUTORITATE TUTELAR Ă, PROTECŢIE A MINORILOR ŞI FAMILIEI 
 Bulboacă Lucia-Elena  Şef serviciu Consilier 

juridic 
I Superior 1 S      

 Vacant   Consilier I Superior 1 S      
 Filimon Raul   Consilier 

juridic 
I Principal 2 S      

 Nagy Daniela Maria   Consilier  - 
creştere copil 

I  Superior 1 S      

 Pop Margareta   Referent III Superior 1 M      
 Boar Zeno   Consilier I Principal 1 S      
 Jigan Alexandru-Dan   Consilier I Principal 1 S      
 Szeplaki-Frenţ Dorina   Consilier I Principal 1 S      
 Boszormenyi Robert   Referent III Superior 1 M      
 Bulai  Doina-Mărioara   Consilier I Superior 2 S      
 Maliţa Adriana   Referent III Superior 1 M      
 Matei Luminiţa   Consilier I Principal 1 S      
 Filimon Anca Monica   Consilier I Asistent 1 S      
 Hess Hajnal   Consilier I Asistent 1 S      
 Precupaş Laura Cristina         Inspector de 

specialitate/ 
crestere copil 

II S  

 Barbu Georgeta         Inspector de 
specialitate 

II S  

 Marta Natalia Florina         Referent – 
mediator şcolar 

III M  

 Bogdan Madalina         Muncitor 
necalificat – 

mediator şcolar 

 SG  

CENTRUL DE REABILITARE SOCIO-PROFESIONAL Ă 
 Dunca Violeta         Muncitor 

calificat 
II SG  

 Kelemen Irina         Muncitor 
calificat 

III SG  

 Foşlea Roxana         Muncitor III SG  



calificat 
BIROUL INTEGRARE SOCIAL Ă PENTRU COPII ŞI TINERI 
 Csomos Klara  Şef birou Consilier 

juridic 
I Superior 1 S      

 Ciorba Dorina   Referent III Superior 1 SM      
 Brîncovan Daria Lavinia   Consilier I Principal 1 S      
 Dogaru Dora   Consilier I Asistent 2 S      
 Vărcuş Cosmina Gabriela   Consilier I Asistent 1 S      
 Kiss Anca   Referent de 

specialitate 
II Principal 1 SSD      

 Mladin Helena   Consilier I Asistent 2 S      
 Matei Viorica         Muncitor 

calificat 
V SG  

 Tuto Elena         Muncitor 
calificat 

VI SM  

 Vacant   Referent de 
specialitate 

II Superior 1 SSD      

 Dan Ana   Consilier I Principal 1 S      
 Ciuraş Corina   Consilier I Principal 1 S      
 Roşu Maria         Magaziner I SG  
BIROUL  COORDONARE CENTRE DE OCROTIRE PENTRU COPII 
 Stoian Madona-Maria  Şef birou Consilier 

juridic 
I  Superior 3 S      

 Vîrtaci Adriana Rozalia   Consilier I Asistent 1 S      
 Bone Iuliana         Îngrijitor I SG  
 Seleş Ramona         Funcţionar I M  
 Lupu Antoanela         Referent I M  
 Dochie Emil         Referent I M  
 Mercea Livia         Referent III M  
 Stănilă-Curt Livia         Referent IA M  
 Bobirci Florentina         Îngrijitor I SG  
 Vacant         Muncitor 

calificat 
II SG  

SERVICIUL PRESTAŢII SOCIALE 
 Jancă Cezar  Şef serviciu Consilier 

juridic 
I Superior 2 S      

 Memete Adriana   Consilier I Superior 1 S      
 Lucaci Gabriel-Radu   Consilier 

juridic 
I Debutant  S      

 Fericean Florin   Referent III Superior 1 M      
 Tiuch Mihaela   Consilier I Principal 1 S      
 Ardelean Cerasela   Consilier I Principal 2 S      



 Branc Loredana   Consilier I Principal 2 S      
 Moţ Teodor   Referent III Superior 1 M      
 Coiş Liana Nicoleta   Referent III Superior 2 M      
 Vacant   Consilier I Debutant  S      
 Toth Dorina   Referent de 

specialitate 
II Superior 1 SSD      

 Serendan Margareta   Consilier I Principal 2 S      
 Pecican Eugenia   Referent de 

specialitate 
II Superior 2 SSD      

 Ziegler Mariana   Referent de 
specialitate 

II Superior 2 SSD      

 Dronca Marius   Consilier I Asistent 1 S      
 Brăinaş Andreea Simona   Referent III Principal 1 M      
 Micula Liliana   Consilier I Principal 1 S      
 Gligor Diana         Referent I   
 Moise Laura   Consilier I Asistent 1 S      
 Bădău Nicoleta Emilia         Debutant  S  
SERVICIUL PROTEC ŢIE PERSOANE CU DIZABILIT ĂŢI 
 Gorbe-Birta Rodica  Şef serviciu Consilier 

juridic 
I Superior 1 S      

 Mureşan Tatiana   Consilier I Principal 2 S      
 Costina Luminiţa   Referent III Superior 2 M      
 Vacant   Consilier I Principal 3 S      
 Matea Nicoleta   Referent de 

specialitate 
II Superior 2 SSD      

 Laslău Iuliana   Referent 
creştere copil 

III Superior 3 M      

 Voştinar Ligia   Referent III Superior 3 M      
 Moca Nicoleta         Referent I M  
 Andreescu Ofelia-Ines         Referent I M  
 Vermeşan Ana         Muncitor  SG  
 Popa Diana Laura          Muncitor 

calificat 
I SG  

 Tuduce Alina         Muncitor 
calificat 

II SG  

 Sfechiş Ioana         Muncitor 
necalificat 

 SG  

 Gonţea Carmen         medic  S  
SERVICIUL PROTEC ŢIE PERSOANE ADULTE 
 Cojocaru Constantin Christian  Şef serviciu Consilier 

juridic 
I Superior 1 S      

 Caisîn Tudor   Consilier I Principal 1 S      



 Maciu Dorina   Consilier I Principal 1 S      
 Vacant   Consilier I Superior 3 S      
 Boroş Aniko   Consilier I Principal 1 S      
 Purza Lucreţia   Consilier I Principal 1 S      
 Ciordaş Susana   Consilier I Principal 1 S      
 Truţ Elena   Referent III Superior 1 M      
 Deak Maria-Magdalena   Referent III Superior 1 M      
 Mariş Izabela   Referent de 

specialitate 
II Superior 2 S      

 Neama Florentina   Referent III Superior 1 M      
 Podrumar Elisabeta   Referent III Superior 2 M      
 Jarger Annamaria   Consilier I Principal 2 S      
 Chioreanu Simona   Consilier I Principal 2 S      
 Popa Viorica   Consilier I Principal 1 S      
 Bejan  Ileana   Referent III Superior 1 M      
 Purcil-Şaur Eugen   Consilier I Principal 3 S      
 Motrea Ruxanda   Consilier I Asistent  3 S      
 Cistian Florica         Referent IA SSD  
 Kassa Ana         Muncitor 

calificat 
I SG  

 Bran Monica         Muncitor 
calificat 

I SG  

 Ciuciuc Elena         Muncitor 
calificat 

III SG  

 Papp Rozalia         Îngrijitor I SG  
 Coste Saveta         Îngrijitor I SG  
 Cociuba Ana         Îngrijitor I SG  
 Bran Marta         Îngrijitor II SG  
 Darida Eniko         Medic  C 2 

ore/zi 
 

 Popovici Florica         Medic  C 2 
ore/zi 

 

 Ursuţa Rozalia         Medic  C 4 
ore/zi 

 

 Purdi Liliana         Referent I SSD  
COMPARTIMENT RELA ŢII O.N.G – AJUTOARE UMANITARE 

 Iercoşan Iuliana   Referent III Superior 1 M      
 Mureşan Emil   Consilier I Principal 1 S      

SERVICIUL DEZVOLTARE, RELA ŢII EXTERNE, LOGISTICA ACTELOR ADMINISTRATIVE 
 Mrejeru Teodora Alina  Şef serviciu Consilier I Superior 1 S      
 Borza Buchauer Oliver   Consilier I Principal 1 S      
 Penzes Arpad   Consilier I Asistent 3 S      



 Vacant   Consilier I Asistent 2 S      
 Stana Mirela   Consilier I Principal 1 S      
 Haţegan Dorina Lizuca   Referent de 

specialitate 
I Superior 2 SSD      

 Dabîca Olimpia-Rodica   Referent de 
specialitate 

II Principal 3 SSD      

 Diaconescu Aurelia Codruţa   Consilier I Asistent 1 S      
 Benko Elena         Referent II M  

COMPARTIMENT RESURSE UMANE 
 Gandă Gabriela   Consilier 

juridic 
I Superior 1 S      

 Bota Anica   Consilier I Asistent 1 S      
ADĂPOSTUL DE NOAPTE 

 Krebsz Adriana Corina         Referent II M  
 Meleag Teodor         Magaziner I M  
 Radin Duşan         Muncitor 

calificat 
I SG  

 Tiuch Adrian         Muncitor 
calificat 

III SG  

 Pater Ana         Muncitor 
necalificat 

I SG  

COMPARTIMENT ADMINISTRATIV–APROVIZIONARE 
 Cimpan Teodor         Administrator I M  
 Silaghi Elena         Referent I M  
 Kiss Attila         Şofer  SG  
 Gazdag Francisc Gheorghe         Muncitor 

calificat 
III SG  

 Melich Francisc         Muncitor 
necalificat 

 SG  

 Bonca Miron         Muncitor 
calificat 

I SG  

 Varga Maria         Muncitor 
calificat 

II SG  

CREŞE 
CRESA NR. 1 
 Rus Mariana Stela         Soră medicală  SG  
 Moş Marioara         Infirmieră  SG  
 Goczo Lucia         Infirmieră  SG  
 Berar Elena         Infirmieră  SG  
 Takacs Etelca         Infirmieră  SG  
 Scorobete Sanda         Infirmieră  SG  



CREŞA NR. 8 
 Metincu Elena         Soră medicală  SG  
 Rus Maria          Infirmieră – 

creştere copil 
 SG  

CREŞA NR. 10 
 Rainescu Elena         Asistent medical  M  
 Toma Maria         Asistent medical  M  
 Buruian Iuliana         Infirmieră  SG  
CREŞA NR. 14 
 Prundan Cristina         Asistent medical  M  
 Ogîgău Marcela         Infirmieră  SG  
 Vago Maria         Infirmieră  SG  
 Tinca Monica         Infirmieră  SG  
 Cionca Lucia         Infirmieră  SG  
CREŞA NR. 16 
 Huţu Iuliana         asistent medical  M  
 Bartha Domniţa         Infirmieră – 

creştere copil 
 SG  

 Lucaci Monica         Infirmieră  SG  
CREŞA NR. 19 
 Botiş Lumniţa         Asistent medical  M  
 Ardelean Viorica         Infirmieră  SG  
 Ştefan Mariana         Infirmieră  SG  

 
Casa Izvor  (Centrul HIV) - personal contractual 21 (1+20) 
Cantina Municipală Arad  - personal contractual 21 (1+20) 
Centrul de Îngrijire pentru persoane vârstnice – personal contractual 128(1+127) 
Centre compensare energie termică – personal contractual  - per .det. 30 
Asistenţi personali ai persoanelor cu handicap 350 
 
NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE 96 
NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE DE CONDUCERE 11 
NR.TOTAL FUNCŢII PUBLICE DE EXECUŢIE  86 
NR. TOTAL FUNCŢII CONTRACTUALE DE CONDUCERE 3 
NR. TOTAL FUNCŢII CONTRACTUALE DE EXECUŢIE 621 
 
NR. TOTAL FUNCŢII ÎN INSTITUŢIE 721 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 
Ovidiu MOŞNEAG Doina PAUL 



 
 
Red/Dact IF/IF, Verif.. SL 
1 ex. Direcţia de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex..Dosar şedinţa CLMA 19.03.2009                                                                                                                                                    cod:PMA– S1-02 



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 
DIRECŢIA DE DEZVOLTARE ŞI ASISTENŢĂ COMUNITARĂ 
COMPARTIMENTUL RESURSE UMANE 

 
TABEL 

privind persoanele, cu studii superioare, încadrate cu contract individual de muncă pe perioadă nedeterminată  în posturi de natură contractuală, propuse 
pentru transformarea în funcţii publice de execuţie, în conformitate cu prevederile articolului 111 din Legea 188/ 1999,  

republicată 2, la data de  15.12.2008  
 

Nr. 
crt. 

Nume/ prenume Funcţia contractuală 
deţinută 

Vechimea în 
specialitatea 

studiilor 

Salarizarea 
conform  

OG 10/2008 

Funcţia publică propusă Salarizarea 
conform    

O.G. 9/2008 
1.  Bota Anica Consilier I (S) 2 ani şi 5 luni 1.034 Consilier,cl I, asistent, 1 866 
2.  Diaconescu Aurelia-

Codruţa 
Inspector de specialitate III  
(S) 

2 ani 872 Consilier,cl I, asistent, 1 866 

3.  Filimon  Anca-Monica Psiholog           (S) 2 ani şi 9 luni 860 Consilier, cl. I, asistent, 1 866 
4.  Hess Hajnal Inspector de specialitate III   

(S) 
2 ani 804  Consilier, cl. I, asistent  1 866 

5.  Horvath-Baltă Erzsebet Referent IA (M) 16 ani şi 4 luni 863 Referent cl. III superior 2 889 
6.  Kiss Anca Referent II (SSD) 7 ani  728 Referent de specialitate cl. 

II, principal 1 
772 

7.  Lulaş Laura Consilier I (S) 2 ani 965 Consilier, cl. I,  asistent 1 866 
8.  Mladin Helena Inspector de specialitate III   (S) 1 an şi 1 lună 806 Consilier, cl. I,  asistent 2 818 
9.  Moise Laura Inspector debutant (S) 4 ani şi 11 luni 578 Consilier, cl. I, asistent, 1 866 
10.  Vărcuş Cosmina-Gabriela Asistent social (S) 2 ani şi 9 luni 986 Consilier, cl. I, asistent, 1 866 
11.  Vîrtaci Adriana-Rozalia Asistent social  (S) 2 ani şi 1 lună 695 Consilier, cl. I, asistent, 1 866          

 



ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD    PROIECT    AVIZAT 
MUNICIPIUL ARAD                        SECRETAR, 
CONSILIUL LOCAL                         Doina Paul 

H O T Ă R Â R E A NR. ……… 
din……………….…. 2009 

cu privire la modificarea  structurii de  funcţii publice din cadrul Serviciului public de interes local „Direcţia 
de dezvoltare şi asistenţă comunitară Arad” de sub autoritatea Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
 Consiliul local al municipiului Arad; 
 Având în vedere: 

• Iniţiativa Primarului municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată sub 
nr…………… din …………. 2009 

• Raportul nr.2820 din 11.03.2009, al Serviciului public de interes local „Direcţia de 
Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară Arad” cu privire la modificarea structurii de funcţii 
publice;.  

• Art. 107, 111 şi 112 din Legea nr.188/ 1999 privind Statutul funcţionarilor publici, 
republicată 2; 

• Art. XVI alin. (2) şi (3) din Legea nr.161/ 2003, cu modificările şi completările ulterioare; 
• Avizul nr. 147366 din 28.01.2009 al Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici Bucureşti 
• Hotărârile nr.232/ 2008 şi nr.233/2008 ale Consiliului Local al Municipiului Arad, pentru 

transformarea unor posturi de natură contractuală în funcţii publice, respectiv, pentru 
modificarea organigramei Serviciului public de interes local „Direcţia de Dezvoltare şi 
Asistenţă Comunitară Arad”; 
În temeiul art. 36 alin. (2) lit. a), alin. (3) lit. b) şi art. 45 din Legea nr. 215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicată,  cu modificările şi completările ulterioare,  
adoptă prezenta. 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1: Se aprobă modificarea structurii de funcţii publice din cadrul Serviciului public de interes 
local „Direcţia de dezvoltare şi asistenţă comunitară Arad” de sub autoritatea Consiliului Local al 
Municipiului Arad , prin transformarea  unui număr de 3 funcţii contractuale în 3 funcţii publice, 
după cum urmează: 
 

Funcţia contractuală Funcţia publică 
Consilier  I     (S) Consilier  cl. I asistent     1 
Consilier  I     (S) Consilier  cl. I asistent     1 
Referent  IA  (M) Referent  cl.III superior 2 

 
 
Art. 2:   Se aprobă modificarea corespunzătoare a statului de funcţii al Serviciului public de 
interes local „Direcţia de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară Arad”, conform anexei care face 
parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
 

Preşedinte de şedin ţă,     Secretar, 
 
 

Cod PMA-S1-01 
                          



PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 
Nr. ________/ _____________ 

 
 

  
 Primarul Municipiului Arad 
 
  

- Modificarea structurii de funcţii publice din cadrul Serviciului public de interes local – 
Direcţia de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară Arad - de sub autoritatea Consiliului Local 
al Municipiului Arad, în susţinerea căruia formulez următoarea: 

 
 

EXPUNERE DE MOTIVE 
 
  

 

• Prevederile art. 107, 111 şi 112 din Legea nr.188/1999 privind Statutul funcţionarilor 
publici republicată 2; 

• Avizul nr. 1473666 din 28.01.2009 al Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici Bucureşti; 
  
 Având în vedere cele expuse: 

 
 

P R O P U N 
 

 
Modificarea structurii de funcţii publice din cadrul Serviciului public de interes local - Direcţia de 
Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară Arad  -  potrivit celor cuprinse în anexele nr.2  şi 3,   ce se supun 
aprobării Consiliului Local al Municipiului Arad. 

 

 

 
PRIMAR, 

Ing. Gheorghe Falcă 
 

 
 



 
 
        
 
    
                        
                           R a p o r t 
 
 Referitor la: Expunerea de motive înregistrată cu nr…../……….2009, al d-lui ing. 
Gheorghe Falcă,  Primarul municipiului Arad. 
 Obiect:  

• Modificarea structurii de  funcţii publice din cadrul Serviciului public de interes local – 
Direcţia de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară Arad - de sub autoritatea Consiliului Local al 
Municipiului Arad 

 Având în vedere: 

• Prevederile art. 107, 111 şi 112 din Legea nr. 188/ 1999 (r 2) , privind statutul funcţionarilor 
publici: 

• Referatul nr. 10570 din 19.09.2008 al Serviciului Dezvoltare, relaţii externe, logistica actelor 
administrative; 

• Referatul nr.10571 din 19.09.2008 al Serviciului Autoritate tutelară protecţie  a minorilor şi 
familiei; 

• Referatul nr. 10569 din 19.09. 2008 al Serviciului  Prestaţii sociale;  
• Referatul nr. 14.433 din 12.12. 2008 al Serviciului  Buget, Finanţe, Contabilitate, Salarizare, 

Juridic, Informatic;  
• Referatul nr. 14.441 din 12.12.2008 al Compartimentului Resurse umane; 
• Avizul nr. 1473666 din 28.01.2009 al Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici Bucureşti; 
• Conform Hotărârii nr. 232/ 2008 a fost aprobată transformarea a unui număr de 8 funcţii 

contractuale în funcţii publice;  
• Conform adresei nr. 1463481/02.12. 2008 a Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici  s-a 

solicitat transformarea  a trei funcţii contractuale în funcţii publice, altele decât cele din  
hotărârea susmenţionată şi care sunt specificate în avizul ANFP nr. 1473666/ 28.01.2009 ; 
Pentru motivele de mai sus supunem aprobării Consiliului Local al Municipiului Arad, 

statul de funcţii şi organigrama Direcţiei de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară Arad.  
 

 
 
 

 
 Viceprimar                   Director Executiv         Comp. Resurse Umane 

     ing. Levente Bognar            c.j.Etelca Nagy                    Anica Bota 
 

 

        CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 
        Direc ţia de dezvoltare şi asisten ţă comunitar ă 
               
       310130 Arad-România • bd. Revoluţiei 75 • tel.+40-257-281.850 • fax +40-257-
270227  
 
Nr. 2820./ 11.03.2009 


